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Chatbot polskiego startupu 
słucha pacjentów i podpowiada, 
gdzie szukać pomocy

dwie młode Polki, zofia Smoleń i Patrycja Machno, 
opracowały chatbot, który ma ułatwić diagnozę 
dolegliwości psychicznych i łączyć pacjentów z tera-
peutami. W stworzeniu innowacji pomogła technolo-
gia wykorzystywana przez chatGPT.

Obecne metody diagnozowania problemów psychicz-
nych opierają się na deklarowanych przez pacjenta obja-
wach, ale nie uwzględniają wystarczająco biologicznych 
aspektów. Nic dziwnego – nie jest łatwo na podstawie 

milionów impulsów elektrycznych mózgu zidentyfiko-
wać przyczyny zaburzeń psychicznych. Potrafi to jed-
nak sztuczna inteligencja, rozpoznając korelacje w syg-
nałach, których ludzki mózg nie jest w stanie wychwy-
cić.

Słabe rozpoznanie przyczyn stojących za zaburzenia-
mi psychicznymi utrudnia badania i rozwój nowych me-
tod leczenia. Psychiatrom i psychoterapeutom na ogół 
pozostaje próbowanie różnych metod leczenia aż do 
skutku.

Zagubione są też osoby, które decydują się na terapię. 
Nie wiedzą, do jakiego specjalisty zwrócić się z pomo-
cą, od czego zacząć. Najczęściej trafiają do przypadko-
wo znalezionego terapeuty na podstawie opinii z inter-
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netu albo z polecenia najbliższych. Dwie studentki po-
stanowiły to zmienić zakładając MindMatch – platformę 
dla psychologów, seksuologów, dietetyków, pedagogów, 
psychotraumatologów i psychoterapeutów. Dzięki wy-

korzystaniu AI, pacjenci mogą na niej 
znaleźć specjalistę pracującego według 
metodologii dopasowanej do charakte-
ru choroby.

Chatbot słucha pacjenta  
i proponuje eksperta
Ich chatbot początkowo stanowił te-
mat pracy magisterskiej. Zofia Smoleń 
w tym czasie studiowała Data Science 
na paryskim École Polytechnique, a Pa-
trycja Machno – medycynę na Uniwer-
sytecie Jagiellońskim. Postanowiły po-
łączyć wiedzę medyczną z inżynierią 
danych, aby pomóc pacjentom z dole-
gliwościami psychicznymi. Stworzyły 
chatbota, któremu pacjenci zwierzają się 
ze swoich problemów. Chatbot analizu-
je wypowiedzi, dopasowując odpowied-
niego psychologa, seksuologa, czy psy-
choterapeutę.

Aby rozpoznać objawy z opisu sa-
mopoczucia, chatbot wykorzystuje duży 
model językowy (Large Language Mo-
del) o tzw. architekturze Transformer, 
służący do klasyfikacji tekstu. Ta sama 
technologia stosowana jest w ChatGPT. 

Model klasyfikuje objawy zaburzeń psychicznych wy-
stępujące w wypowiedzi pacjenta i następnie za pomo-
cą drzewa decyzyjnego opartego na wiedzy medycznej 
grupuje je w zaburzenia. W ostatnim kroku dopasowu-
je specjalistów pracujących w takiej metodologii, która 
najlepiej się sprawdza do wykrytych zaburzeń.

Chatbot testuje obecnie 80 terapeutów korzystają-
cych z bezpłatnej platformy. Zdaniem terapeutów, w ok. 
70% przypadków prawidłowo dobiera specjalistę do 
problemów pacjenta.

AI wyłapuje dane świadczące o wczesnych  
oznakach choroby
Na całym świecie powstają rozwiązania oparte na 
sztucznej inteligencji, które mają szansę zmienić spo-
sób leczenia zaburzeń psychicznych i zwiększyć dostęp-
ność leczenia. Takie chatboty jak Woebot, Wysa i You-
per oferują narzędzia terapeutyczne wykorzystywane 
przez psychologów, jak techniki terapii poznawczo-be-
hawioralnej (CBT) i psychologii pozytywnej.

AI ma też ogromny potencjał w diagnozowaniu i ba-
daniu zaburzeń psychicznych. Wyniki elektroencefalo-
grafii (EEG) są wykorzystywane w diagnostyce chorób 
psychicznych i badaniach nad nimi. W Szpitalu Uni-
wersyteckim w Krakowie powstaje projekt Mentalio – 
system oparty na sztucznej inteligencji sugerujący le-
karzom diagnozy na podstawie danych ankietowych. 
Prowadzone są też badania nad nowymi biomarkera-
mi chorób psychicznych, jak wyniki badań krwi, prób-
ki głosu, nagrania wideo mimiki twarzy itd. Naukowcy 
mają nadzieję, że ich analiza przez systemy sztucznej in-
teligencji pozwoli diagnozować choroby z dużym wy-
przedzeniem, zanim pojawią się odczuwalne przez pa-
cjenta objawy.

AI pomaga, ale liczy się ludzka empatia i pomoc
AI już teraz odgrywa istotną rolę w wykrywaniu ryzy-
ka samobójstwa. Meta (Facebook) i TikTok kontrolu-
ją treści publikowane i oglądane przez użytkowników 
pod kątem prawdopodobieństwa występowania myśli 
samobójczych oraz wyświetlają osobom z grup ryzyka 
specjalną stronę informującą o opcjach uzyskania po-
mocy.

Jak przyznają założycielki MindMatch, AI nie zastąpi 
specjalistów od zdrowia psychicznego. – Wartość tera-
pii polega na spotkaniu z żywym człowiekiem. Sztuczna 
inteligencja może wspomóc specjalistów na etapie do-
pasowania formy pomocy i wstępnej oceny objawów – 
podkreślają Zofia Smoleń i Patrycja Machno. 

System można bezpłatnie testować na stronie https://mindmatch.pl.

»  Naukowcy 
dopiero 
odkrywają 
nowe biomar-
kery chorób 
psychicznych 
– w krwi, prób-
kach głosu, 
zachowaniu 
człowieka. «
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